[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области

_________________________________________________________________

Постановление

от «_30_» _ноября_ 2020_г.                                                               № __141__
 Об организации и проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов  жилых домов  и прилегающих к ним территорий в сельском поселении Черновский  муниципального района Волжский Самарской области
В целях создания комфортной среды проживания, повышения социальной активности населения, создания праздничной атмосферы и выявления лучших исполнителей образного, цветового и светового решения объектов в преддверии Нового 2021 года, Администрация сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов жилых домов и прилегающих к ним территорий среди жителей поселения, а также среди дворовых территорий многоквартирных домов, входящих в состав поселения.
2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе на лучшее новогоднее оформление фасадов жилых домов и прилегающих к ним территорий в сельском поселении Черновский муниципального района Волжский Самарской области (приложение № 1).
3. Утвердить форму заявки на участие в смотре-смотре-конкурсе на лучшее новогоднее оформление (приложение № 2).

4. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление (приложение № 3).
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
	Глава сельского поселения Чёрновский муниципального района Волжский
	                                         Кузнецов А.М.

Приложение 1 к постановлению

Администрации сельского поселения Черновский

от «_30_»_ноября_2020г. № _141_
ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре-конкурсе на лучшее новогоднее оформление фасадов жилых домов и прилегающих к ним территорий в сельском поселении Черновский  муниципального района Волжский Самарской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов жилых домов  и прилегающих к ним территорий в сельском поселении Черновский  муниципального района Волжский Самарской области

1.2. Организатором проведения смотра-конкурса является Администрация сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области.

2. Цели и задачи проведения смотра-конкурса
·  Создание праздничной атмосферы для жителей сельского поселения Черновский в период проведения новогодних праздников;

·   Улучшение архитектурно-художественного облика и выразительности фасадов жилых домов и прилегающих к ним территорий.

·  Выявление лучшего образного, цветового и светового решения новогоднего оформления фасадов жилых домов и прилегающих территорий, расположенных в сельском поселении Черновский муниципального района Волжский Самарской области.

·  Привлечение жителей к новогоднему оформлению домов, повышение ответственности населения за соблюдением чистоты и порядка.

3. Порядок проведения смотра-конкурса
3.1. В смотре-конкурсе принимают участие жители сельского поселения Черновский.
3.2. Участие в смотре-конкурсе имеет заявительный характер. Праздничное оформление жилых домов и прилегающих территорий, не подавших заявку на участие, конкурсной комиссией оцениваться не будет.
3.3. Конкурс проводится с 01 по 15 декабря 2020 года и включает в себя:

- опубликование на официальном сайте Администрации сельского поселения Черновский в сети Интернет информации о проведении смотра-конкурса;
-осмотр комиссией фасадов жилых домов и прилегающих к ним территорий;
- определение победителей;
-подведение итогов смотра-конкурса, оформление протокола конкурсной комиссии;

- награждение победителей смотра-конкурса.

3.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
«Мой новогодний дом».

4. Критерии оценки смотра-конкурса
4.1. Критериями определения победителей среди участников смотра-конкурса являются:

- новизна, оригинальность и культура оформления жилых домов и прилегающих территорий с учетом новогодней тематики;
- использование фигур из снега, льда по новогодней тематике, выполненных по разным технологиям;
- оформление деревьев, расположенных на прилегающей территории световой сеткой, игрушками;
- использование новогодней и рождественской символики;
- комплексный подход к оформлению территорий, зданий и сооружений новогодней символикой в дневное и вечернее время (цветная подсветка зданий, световое оформление деревьев, установление искусственных или живых елей).
4.2. Состав конкурсной комиссии определяется организатором.

4.3 Выявление результатов на лучшее украшение дворовых территорий,  фасадов  зданий  и  прилегающих  к  ним  территорий  проводится   комиссией  с 14 декабря 2020 по 15 декабря 2020 года. Процедура награждения победителей состоится 27 декабря 2020 года.
4.3.  Участники смотра-конкурса оцениваются в следующем порядке:

1)  по каждому критерию, указанному в пункте 4.1 настоящего Положения выставляются оценки от 0 до 3;

2)  победители Смотра-конкурса определяются комиссией. Победителем смотра-конкурса становится участник, получивший наибольшее количество голосов конкурсной комиссии.
4.4. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается Председателем на заседании оргкомитета
4.5. Победители  награждаются дипломами и ценными призами.
                                         5.Финансирование

5.1. Предусмотреть средства в бюджете сельского поселения Черновский на приобретение подарков для победителей Смотра-конкурса согласно смете, утверждаемой Главой сельского поселения.
5.2. Организатор смотра-конкурса оставляет за собой право на введение дополнительных призовых мест и учреждение специальных призов.

Приложение 2 к постановлению

Администрации сельского поселения Черновский

от «_30_»_ноября_2020г. № _141_
ЗАЯВКА

на участие в смотре-конкурсе на лучшее новогоднее оформление
фасадов жилых домов и прилегающих к ним территорий
в сельском поселении Черновский
 муниципального района Волжский Самарской области
Адрес жилого дома - участника смотра-конкурса____________________ ______________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество и телефон контактного лица ________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

Номинация для участия в конкурсе: __«Мой новогодний дом»__________
                                                                                (п.3.3. Положения о проведении конкурса)

_______________________________      ____________________        _________________

              (ФИО)

                  (подпись)                               (дата)
Приложение 3 к постановлению

Администрации сельского поселения Черновский

от «_30_»_ноября_2020г. № _141_
СОСТАВ

конкурсной комиссии на лучшее новогоднее оформление фасадов жилых домов  и прилегающих к ним территорий в сельском поселении Черновский  муниципального района Волжский Самарской области

	Председатель конкурсной комиссии
	Глава сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области А.М. Кузнецов

	Секретарь конкурсной комиссии
	Инспектор БУ «Черновское» по благоустройству

О.С. Лукьянова

	Члены конкурсной комиссии

(по согласованию)
	Инспектор по культуре
А.С.Голушков

	Инспектор ВУС Администрации сельского поселения Черновский

М.Г.Авдейчева

	Инспектор по похозяйственному учету

 С.С.Спиридонова

Утверждаю

Глава сельского поселения Черновский

муниципального района Волжский

Самарской области

______________________/А.М.Кузнецов

«_ 30  _»__ноября__ 2020 г.
СМЕТА РАСХОДОВ
на поощрение победителей смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, жилых домов  и прилегающих к ним территорий в сельском поселении Черновский  муниципального района Волжский Самарской области

1 место в номинации «Лучшее новогоднее оформление фасадов административных зданий и учреждений» - 3 тыс. руб.

1 место в номинации «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли» - 3 тыс. руб.

 1 место в номинации «Лучшее новогоднее оформление дворовой территории частного дома» - 3 тыс. руб.
2 место в номинации «Лучшее новогоднее оформление дворовой территории частного дома» - 2 тыс. руб.
3 место в номинации «Лучшее новогоднее оформление дворовой территории частного дома» - 1 тыс. руб.
1 место в номинации «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории многоквартирного дома» - 4 тыс. руб.
2 место в номинации «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории многоквартирного дома» - 2 тыс. руб.
Поощрительные призы – 2 приза х 500 руб. - 1 тыс. руб.
Итого: 19 тыс. рублей.